
Čínské MZV vyzvalo USA, aby přestaly s
očerňováním Číny a řekly pravdu o explozích
na Nord Stream
- CZ24 News | 24. února 2023

ČÍNA/USA: Americké „výzvědné údaje” o dodávkách zbraní z Číny Rusku nejsou nic jiné než
pomluvy, pokud USA mají oč se podělit, ať to budou pravdivé informace o explozích na
plynovodech Nord Stream, prohlásil na čtvrtečním briefingu mluvčí čínského ministerstva
zahraničí Wang Wen-pin.

„Takzvané americké výzvědné údaje (pozn. red. o dodávkách zbraní z Číny do RF) nejsou nic jiné než
zfalšování, pomluvy a očernění Číny. Od samého počátku ukrajinského konfliktu stála Čína pevně na
straně dialogu a míru. Usilovala svým způsobem o mír, o jednání, hrála konstruktivní úlohu v
zmírnění situace a překonání krize,” řekl Wang Wen-pin.

Diplomat zdůraznil, že USA jako největší dodávce zbraní Ukrajině i nadále očerňují Čínu, když
prohlašují, že Peking dodává Rusku zbraně.

„To nejen brání procesu politického urovnání ukrajinské krize, ale také ještě víc poškozuje čínsko-
americké vztahy,” poznamenal mluvčí.

„Pokud USA skutečně mají jisté výzvědné údaje, jež jsou opravdu cenné, ať sdělí víc informací o
explozích na plynovodech Nord Stream,” řekl na závěr diplomat.

Ministr zahraničí USA Antony Blinken předtím varoval Peking před následky v případě dodávek
zbraní Moskvě.

K explozím došlo 26. září 2022 hned na dvou ruských exportních plynovodech do Evropy, Nord
Stream a Nord Stream 2. Německo, Dánsko a Švédsko nevyloučily možnost záměrné diverze.
Provozovatel plynovodů Nord Stream AG informoval, že incident nemá obdoby, a že se termíny oprav
nedají odhadnout. Ruská generální prokuratura zahájila trestní řízení ve věci světového terorismu.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/cinske-mzv-vyzvalo-usa-aby-prestaly-s-ocernovanim-ciny-a-rekly-pravdu-o-explozich-na-nord-stream/
https://cz24.news/cinske-mzv-vyzvalo-usa-aby-prestaly-s-ocernovanim-ciny-a-rekly-pravdu-o-explozich-na-nord-stream/
https://cz24.news/cinske-mzv-vyzvalo-usa-aby-prestaly-s-ocernovanim-ciny-a-rekly-pravdu-o-explozich-na-nord-stream/

